

CAPITALIZACIÓN DE LAS SOCIEDADES DE INVERSIÓN Y FONDOS DE PENSIONES (US\$MM)

DEL 30 DE JUNIO DE 2017 AL 30 DE JUNIO DE 2018

Renta Variable					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
Premier Index Fund (1)	Bac	1,0	-0,7	-42,7%	17
Prival Mila Fund (2)	Prival	9,5	2,2	30,5%	68
Prival Multistrategy Fund (2)	Prival	7,6	0,6	8,0%	57
Tagua Fund (1)	Geneva	77,2	7,2	10,3%	154
Total de Fondos		95,3	9,3	10,8%	296

Mixtos o Balanceados					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
MMG Panama Allocation fund (2)	MMG	5,2	0,1	2,4%	5
Total de Fondos		5,2	0,1	2,4%	5

Renta Fija largo Plazo < 3y					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
Premier Medium Term Bond Fund (1)	Bac	1,5	-0,4	-19,2%	33
Total de Fondos		1,5	-0,4	-19,2%	33

Fondos de Fondos					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
MMG Global Allocation Fund (2)	MMG	4,5	-0,7	-13,9%	5
Total de Fondos		4,5	-0,7	-13,9%	5

Renta Fija largo Plazo > 3y					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
California Fixed Income Fund (1)		1,7	0,0	1,8%	
Fondo General de inversiones (1)	BG Valores	480,9	65,9	15,9%	1.576
Fondo Global de Inversiones (2)	Global Bank	11,7			13
MMG Fixed Income Fund (2)	MMG	144,0	0,3	0,2%	330
Multiprosperity Fixed Income Fund (2)	Multibank	51,0	0,0	0,0%	135
Panama Latam Fixed Income Fund (1)	Sweetwater Securities	3,2	2,7		5
Premier Latin American Bond fund (1)	Bac	37,6	-2,4	-6,0%	169
Prival Bond Fund (2)	Prival	276,6	36,2	15,1%	704
Total de Fondos		1.006,7	102,7	13%	2.924

Fondos Inmobiliarios					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
Panama Real Estate Development Fund (2)	NOLFORK	16,9	0,0	-0,2%	221
PRIMA Sociedad De Inversion Inmobiliaria (1)	PRIMA	225,7	5,1	2,3%	0
CM Realty (1)	MMG	148,7	-6,8	-4,4%	50
Fondo de Inversión Inmobiliario Vista (2)	Acobo	229,9	23,4	11,3%	823
Fondo Inmobiliario Gibraltar (1)	Improsa	274,6	124,7	83,2%	543
Grupo Inmobiliario de Capital I (1)	MMG	1,3	-11,8	-90,0%	38
Latam Real Estate Growth Fund (1)	Seagate Capital	1,5	0,7	82,2%	5
Total de Fondos		899	135,2	18%	1.680

Otros / Fondos de Pensiones					
Nombre del fondo	Administ.	Capit. \$MM	Var YoY Monto	Var. YoY %	Clientes
Profuturo AFP (2)	Profuturo	329,3	35,4	12,1%	37.912
Progreso AFP (2)	Progreso	222,2	17,1	8,4%	37.253
Total de Fondos		551,49	52,6	10,5%	75.165

RESUMEN			
	Cant.	AUM's	Clientes
Renta Fija > 3y	8	1007	2.924
Fondos Inmobiliarios	7	899	1.680
Fondos de Pensión	2	551	75.165
Renta Variable	4	95	296
Mixtos o Balanceados	1	5	5
Fondos de Fondos	1	4	5
Renta Fija < 3y	1	2	33
TOTAL	24	2.563	80.108

Fuente:

(1) Bolsa de Valores de Panama - (2) Fact sheets de fondos

AUM'S= Activos bajo administracion